Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с. Тяглое Озеро муниципального района Пестравский Самарской области (ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро)

Приказ

09 января 2024 г.

№ 1/9 -од

«О формировании рабочей группы по созданию Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»

В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки Самарской области № 1347 – р от 29.11.2023 г. «Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарской области, в которых в 2024 году будет обновлена материально-техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», Комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в Самарской области в 2024 году, утвержденным распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 29.11.2023 г. № 1341 – р, распоряжением Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 27.12.2023 г № 419-од «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году» и методическими рекомендациями Минпросвещения России по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей от 25.11.2022 г., для создания и функционирования на базе ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

Приказываю:

- 1. Создать рабочую группу по организации работы базе ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», в следующем составе:
 - Федюнина Н.В., директор ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро
 - Бочарова В.В., учитель химии и биологии
 - Федюнина И.Г., учитель информатики и ИКТ.
 - 2. Рабочей группе в срок до 18.01.2024 г.:
 - Разработать дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
 - Разработать Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области основная общеобразовательная школа с. Тяглое Озеро муниципального района Пестравский Самарской области.

Директор ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро:

Pequerces

Федюнина Н.В.

С приказом ознакомлен(а):

богогу Бочарова В.В. федюнина И.Г.